НОВОТРОИЦКИЙ ВЕСТНИК

	 28  марта  2023 г.         № 12 (208)                        Распространяется бесплатно

                                   Любимое село!
Родимый сердца уголок,
Хоть всю страну пешком я обойду,
Но лучшего села нигде я не найду.
Ковалевская Дарья
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 г.                                                                             д. Быстрая                                                                        № 32-п
О проведении публичного слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края» и об утверждении порядка учета предложений по проекту Устава Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края или проекту нормативно- правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении

В соответствии с требованиями ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «О местном самоуправлением в Российской Федерации», решения Новотроицкого сельского Совета депутатов от 27.12.2005 г. № 18-рс «Положения о публичных слушаниях в Новотроицком сельсовете», руководствуясь Уставом Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края» 13 апреля 2023 года в 14-00.
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края» в составе согласно приложения.
Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края»:
- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний;
- опубликовать в газете Муниципального образования Новотроицкий сельсовет «Новотроицкий Вестник» настоящее постановление, информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний, проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края», порядок учета предложений по проекту Устава Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края или проекту нормативно- правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении;
- организовать прием письменных предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края Красноярского  края»  и  письменных  заявлений   на  участие  в  публичных слушаниях от жителей Новотроицкого сельсовета;
- при обращении заинтересованных жителей сельсовета разъяснять
порядок проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края»;
- обеспечить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края»;
- опубликовать протокол публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний;
- направить протокол публичных слушаний в Новотроицкий сельский Совет депутатов, главе сельсовета, членам комиссии в течение 3-х дней со дня проведения публичных слушаний.
5.Письменные предложения жителей Новотроицкого сельсовета по
проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края», письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются по адресу: 662610,  Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая,                                 ул. Кирова, д. 16, помещение администрации сельсовета: вторник, четверг, пятница с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 минут  еженедельно;
по адресу: 662633, Красноярский край, Минусинский район,                                          с. Новотроицкое, ул. Фрунзе, д. 6, пом. 1,  помещение администрации сельсовета: понедельник, среда с 8 часов 00 минут  до 16 часов 00 минут еженедельно.
Приём письменных предложений и заявлений прекращается в 16-00 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
Ответственность за исполнение данного постановления оставляю за собой.
Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования в печатном издании Муниципального образования Новотроицкий сельсовет « Новотроицкий Вестник»

Глава  сельсовета   	 А.В. Семенов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Новотроицкого сельсовета
от 27.03.2023  № 32-П

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту
изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского
района Красноярского края

КузнецовС.В. - заместитель Главы Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края - председатель комиссии;
Гурова А.В.. – специалист  первой категории администрации сельсовета - секретарь комиссии;
Шишкина В.Ф. - главный бухгалтер администрации сельсовета - член комиссии;
Мустафина Л.М. - председатель Совета ветеранов - член комиссии.

К  СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ     НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА!

В соответствии с постановлением Главы администрации Новотроицкого сельсовета от 27.03.2023 № 32-П «О проведении публичного слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края»», 11апреля 2022 года в 14 час. 00 мин. состоится публичное слушание по адресу: Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая, ул. Кирова, д. 16, помещение администрации Новотроицкого сельсовета.
Тема слушаний: «Обсуждение проекта решения Новотроицкого сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края».
Инициатор проведения публичного слушания - Глава Новотроицкого сельсовета.
Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края» опубликован в печатном издании МО Новотроицкий сельсовет «Новотроицкий Вестник».
С проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края» можно дополнительного ознакомиться в администрации Новотроицкого сельсовета по адресу: Минусинский район, д. Быстрая, ул. Кирова, 16, тел. 2-32-52;  Минусинский район, с. Новотроицкое, ул. Фрунзе, 6-1, тел. 71-7-09.
КОМИССИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ  И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Приложение № 2
к постановлению администрации
Новотроицкого сельсовета
Минусинского района
Красноярского края
№ 32-П  от 27.03.2023 года

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Устава Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края или проекту нормативно- правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА Минусинского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении

1. Проект Устава или проект нормативно-правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения сельским Советом депутатов данного проекта с одновременным опубликованием настоящего порядка в официальном издании муниципального образования Новотроицкий сельсовет в газете «Новотроицкий вестник».
Предложения по проекту Устава или проекту нормативно-правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и участия граждан в его обсуждении могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Новотроицкого сельсовета и обладающими избирательным правом.
2.Предложения по проекту Устава или проекту нормативно правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и участия граждан подаются председателю сельского Совета депутатов в письменном виде в течении 10 дней со дня его опубликования и передаются в комиссию по организации и подготовке публичных слушаний (далее- комиссия).
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имя, отчества, даты рождения, адрес места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
Проект Устава или проект нормативно-правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и участия граждан, а так же вносимые на публичные слушания предложения граждан, подлежат обсуждению на публичных слушаниях согласно Положения о публичных слушаниях в Новотроицком сельсовете.
Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в сельский Совет депутатов в течении 3-х рабочих дней после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта Устава Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края и участия граждан и решения о внесении изменений и дополнений в Устав на сессии сельского Совета депутатов.

Глава
Новотроицкого сельсовета                                                                                     А.В. Семенов

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
 «»  2023                                                                                    д. Быстрая                                                                         №  -рс
О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края
В целях приведения Устава Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Новотроицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Статью 29 Устава дополнить пунктом 13 части 1 следующего содержания:
«13. Полномочия депутата Новотроицкого сельского Совета депутатов прекращаются досрочно решением Новотроицкого сельского Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Новотроицкого сельского Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.».
1.2. В статье 46.1 Устава:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Новотроицким сельским Советом депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
2) в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Новотроицкого сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
3) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Новотроицкого сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
1.3. Статью 66 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
«Высшее должностное лицо Красноярского края:
1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе сельсовета за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Красноярского края;
2) вправе отрешить от должности главы сельсовета в случае, если в течение месяца со дня вынесения высшим должностным лицом Красноярского края предупреждения, объявления выговора главе сельсовета в соответствии с пунктом 1 настоящей части главой сельсовета не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора.».
1.4. Статью 66.1 Устава дополнить частью 14 следующего содержания:
«14. Высшее должностное лицо Красноярского края вправе обратиться в Новотроицкий сельский Совет депутатов с инициативой об удалении главы сельсовета в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Новотроицкого сельсовета
3. Глава Новотроицкого сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования, осуществляемого после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке.

Председатель Новотроицкого
               сельского Совета депутатов                                                  А.С. Ширенко

               Глава
               Новотроицкого сельсовета                                                     А.В. Семенов

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 «»  2023                                                                                    д. Быстрая                                                                                   №  -рс

О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Новотроицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Статью 29 Устава дополнить пунктом 13 части 1 следующего содержания:
«13. Полномочия депутата Новотроицкого сельского Совета депутатов прекращаются досрочно решением Новотроицкого сельского Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Новотроицкого сельского Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.».
1.2. В статье 46.1 Устава:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Новотроицким сельским Советом депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
2) в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Новотроицкого сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
3) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Новотроицкого сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
1.3. Статью 66 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
«Высшее должностное лицо Красноярского края:
1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе сельсовета за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Красноярского края;
2) вправе отрешить от должности главы сельсовета в случае, если в течение месяца со дня вынесения высшим должностным лицом Красноярского края предупреждения, объявления выговора главе сельсовета в соответствии с пунктом 1 настоящей части главой сельсовета не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора.».
1.4. Статью 66.1 Устава дополнить частью 14 следующего содержания:
«14. Высшее должностное лицо Красноярского края вправе обратиться в Новотроицкий сельский Совет депутатов с инициативой об удалении главы сельсовета в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Новотроицкого сельсовета
3. Глава Новотроицкого сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования, осуществляемого после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке.

Председатель Новотроицкого
          сельского Совета депутатов                                                  А.С. Ширенко

 Глава
 Новотроицкого сельсовета                                                             А.В. Семенов

	Учредитель:
Новотроицкий сельский
Совет депутатов
Минусинского района
Красноярского края.

Редактор Глава Новотроицкого сельсовета  А.В. Семенов

	Адрес учредителя: 662610, Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая,  ул. Кирова, 16, тел/факс-8-39132-78-6-20.
Газета отпечатана на компьютерно - принтерном оборудовании администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края.

	Тираж: 150 экземпляров

	Решение Новотроицкого сельского Совета депутатов
   № 07-рс от 20.11.2015г.

1